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Uppföljning av samverkan med föreningar 
genom idéburet offentligt partnerskap (IOP) 2023 
– IOGT-NTO Spånga  

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Järva stadsdelsnämnd godkänner redovisningen av 

samverkan med IOGT-NTO Spånga genom idéburet 
offentligt partnerskap gällande den 1 januari till den 31 
december 2023 och lägger den till handlingarna. 

Sammanfattning 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har under 2023 samarbetet med sex 
föreningar i form av idéburet offentligt partnerskap (IOP). Dessa är 
IOGT-NTO, Kvinnocenter i Tensta Hjulsta, Verdandi Tensta, 
Somaliska föräldrar och modersmålsföreningen, Grannstöd och 
Rädda barnen. Sammanlagt har stadsdelsnämnden beviljat 3 600 
000 kronor samt leasing av en bil för Grannstöd till IOP:er för 2023.  
 
Detta ärende avser uppföljning av partnerskapet med IOGT-NTO 
Spånga för perioden 1 januari till och med 31 december 2023. 
Under året finansierade nämnden partnerskapets verksamhet med 
325 000 kronor. 
 
Förvaltningen förslår att stadsdelsnämnden godkänner 
återrapporteringen avseende verksamhetsåret 2023 för det idéburna, 
offentliga partnerskapet med IOGT-NTO Spånga och lägger det till 
handlingarna. 

Bakgrund 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har sedan 2018 haft 
överenskommelse om IOP med IOGT-NTO Spånga tidigare Spånga 
Blåbandsförening. Detta tjänsteutlåtande avser uppföljning av 
partnerskapet med IOGT-NTO Spånga för perioden från den 1 
januari till 31 december 2023. 

Ärendets beredning  
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen i samverkan 
med förvaltningens övriga avdelningar. 
 

Handläggare
Felicia Wennberg Gonzalez
Telefon: 08-50802178

Till
Järva stadsdelsnämnd

Järva stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration

Tjänsteutlåtande
Dnr JÄRVA 2024/45

2024-04-10
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Överenskommelse om idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) med IOGT-NTO Spånga 
2024 
 

Jämställdhetsanalys och barnkonsekvensanalys   
Verksamheten inom partnerskapet riktar sig till kvinnor i långt ifrån 
arbetsmarknader och erbjuder en kunskapshöjande och meningsfull 
gemenskap. Utifrån detta är det tänkbart att verksamheten har en 
positiv inverkan på kvinnors möjligheter på arbetsmarknaden och 
deras hälsa vilket på så sätt medverkar till att utjämna den 
ojämlikhet som råder mellan kvinnor och män vad gäller inkomster 
och hälsa. 

Ärendet 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har under 2023 samarbetet med sex 
föreningar i form av idéburet offentligt partnerskap (IOP). Dessa är 
IOGT-NTO, Kvinnocenter i Tensta Hjulsta, Verdandi Tensta, 
Somaliska föräldrar och modersmålsföreningen, Grannstöd och 
Rädda barnen. Under perioden den 1 januari till den 31 december 
2023 har två överenskommelser varit aktuella med identiska 
innehåll. Föreningen hete tidigare Spånga Blåbandsförening.   
 
Överenskommelsens mål och syfte    
Samverkansöverenskommelsen med IOGT-NTO Spånga är en 
del i stadsdelsnämndens trygghetsarbete och riktar sig särskilt till 
kvinnor för att främja deras möjligheter till organisering och 
egenmakt. Arbetet bedrivs inom projektet Via kvinnor med syfte att 
öka möjligheterna för kvinnor i utanförskap att delta i samhällsliv 
och arbetsliv med målet att de ska få ett självständigt liv och nå 
egenförsörjning. Föreningens mötesplats, TeSalongen, riktar sig 
främst till kvinnor i närområdet i syfte att minska isolering och 
skapa nätverk. 
 
Föreningen Spånga blåbandsförening ska genom Via Kvinnor 
arbeta med följande: 
1. En uppsökande verksamhet för att nå kvinnor i utanförskap och 
ge kunskap om möjligheter att delta i samhällsliv och arbetsliv. 
Många kvinnor saknar kunskap om de många möjligheteter det 
svenska samhället ger kvinnor i dag. Patriarkala strukturer gör att 
kvinnor stannar i hemmet och får svårt att ta sig ut till ett 
självständigt liv. 
2. En stegförflyttande verksamhet för att ge stöd och motivation till 
kvinnor i utanförskap hur de kan få ett självständigt liv och nå egen 
försörjning. 
3. Verksamheten ska ge rådgivning, kontakter, social gemenskap 
och självtillit för egenmakt och eget aktörskap 
4. Verksamheten ska ge kunskaper i jämställdhet, värdegrund, 
arbetsmarknad, historia och geografisk orientering. 
5. Verksamheten innehåller samtal och dialog kring relationer, 
värden, samhälle, demokrati för ett aktivt medborgarskap i 
närmiljön och vidare sammanhang 
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Överenskommelse om idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) med IOGT-NTO Spånga 
2024 
 

 
Resultat rörande IOP med IOGT-NTO Spånga   
Föreningen IOGT-NTO Spånga har återrapporterat verksamhetsåret 
2023 till förvaltningen. Återrapporteringen sker i from av en 
beskrivning av verksamhet och en ekonomisk rapport. Föreningen 
har inkommit med en aktivitetsrapport. Hur nämndens ekonomiska 
medel har nyttjats redovisas i den skriftliga redovisningen och har 
verifierats med utdrag ur föreningens huvudbok. Därutöver har 
föreningen IOGT-NTO Spånga inkommit med årsmöteshandlingar 
från årsmöte den 19 april. 
 
Föreningen och förvaltningen har samarbetat i en styrgrupp som 
under 2023 bestått av två representanter från föreningen och två 
från förvaltningen. Styrgruppen har gått igenom projektrapporterna 
och diskuterat verksamhetens resultat samt verkat för en mer aktiv 
samverkan mellan förvaltningens enhet för ekonomiskt bistånd. 
 
Förningen har veckovis arrangerat fyra typer av verksamhet. Här 
nedan redovisas för när och hur många som i genomsnitt har 
deltagit under året. Verksamheten Tesalongen Via kvinnor har varit 
öppen tisdagar och onsdagar kl.13 00 - 15 00 och haft i genomsnitt 
12 besökare. Textilverkstad har erbjudits tisdagar och onsdagar kl. 
10:00-12:00 och haft i genomsnitt 10 besökare. Språkcafé med 
svenskundervisning har varit öppen onsdagar 13:00-15:00 och haft i 
genomsnitt 7 besökare. Mansgrupp har genomförts kl. 10 00 – 12 
00 på torsdagar och haft i genomsnitt 5 besökare.  
 
Ekonomisk redovisning    
Föreningen har erhållit 325 000 kr avseende 2023 från Spånga- 
Tensta stadsdelsnämnd för att bekosta verksamheten inom ramen 
för överenskommelserna. Den framkommer inga avvikelser i den 
ekonomiska redovisningen. Den största kostnadsposten avser 
personalkostnader och i mindre omfattning kostnader för aktiviteter 
och lokal. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedömer att partnerskapets mål och förväntade 
resultatet uppfyllts utifrån en sammanvägd bedömning av 
rapporterade resultat. Förvaltningen bedömer att partnerskapets 
aktiviteter har tillfört ett mervärde för målgruppen genom att bidra 
till att kvinnor i utanförskap får tillgång till en meningsfull och 
kunskapshöjande gemenskap.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
återrapporteringen och lägger redovisningen av samverkan med 
IOGT-NTO genom idéburet offentligt partnerskap (IOP) gällande 
perioden 1 juli 2021– 31 december 2023 till handlingarna. 
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